ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KT Bình Định, ngày        tháng       năm 2023
V/v chấm dứt hoạt động sản xuất

gạch, ngói đất sét nung bằng lò thủ
công trên địa bàn huyện Tây Sơn

Kính gửi:
- Sở Xây dựng;

- UBND huyện Tây Sơn.

Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Báo cáo số 155/BC-SXD ngày 05/12/2023

về kết quả thực hiện Nghị quyết số 25/2013/NQ-HĐND ngày 11/12/2013 của Hội
đồng nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy định lộ trình và chính sách hỗ trợ chấm
dứt hoạt động sản xuất gạch, ngói đất sét nung bằng lò thủ công trên địa bàn tỉnh,

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:
1. Yêu cầu Chủ tịch UBND huyện Tây Sơn tập trung lãnh đạo, chỉ đạo, khẩn

trương thực hiện việc chấm dứt hoạt động toàn bộ các cơ sở sản xuất gạch, ngói
đất sét nung bằng lò thủ công, thực hiện xóa bỏ các lò gạch nung thủ công tại địa
phương, đảm bảo hoàn thành đúng tiến độ theo kế hoạch đã ban hành (trước ngày
31/12/2023); chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND tỉnh nếu không hoàn thành kế
hoạch đã đề ra.

2. Giao Sở Xây dựng chủ trì, theo dõi, kiểm tra, giám sát, đôn đốc việc triển
khai thực hiện; kịp thời hướng dẫn, hỗ trợ, tháo gỡ khó khăn, vướng mắc (nếu có);
tổng hợp, tham mưu đề xuất, báo cáo UBND tỉnh.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các PCT UBND tỉnh;
- Các Sở: TNMT, KHĐT, CT, TC;
- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K4, K6, K14.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

    Nguyễn Tự Công Hoàng

9325 07 12